vhs.

Deutschpriifungen, telc, BAMF

Prifungsformate

Al

Bl

B2

C1

Die Europaischen
Prifungszertifikate

telc Deutsch Al

telc Deutschtest
fir Zuwanderer
A2-B1 (DTZ)

telc Deutsch B2

telc Deutsch C1
fir die Hochschule

Prufungsgebihr

Interne

114 Euro

144 Euro

154 Euro

174 Euro

Prufungsgebihr

Externe

134 Euro

164 Euro

174 Euro

194 Euro

Bitte beachten Sie den Anmeldeschluss fur Prifungen.

Kursbereiche >> Junge vhs >> Ferienkurse fiir Kinder >> Details

Der Kurs steht leider nicht mehr zur Verfigung.

Wozu wird die Prufung gebraucht?

als Nachweis fir das Visum im
Rahmen des Ehegattennachzugs

zum reguléaren Nachweis reguléarer
aufenthalts-rechtlicher
Voraussetzungen
(Niederlassungserlaubnis,
Einburgerung) Alltagsbewaltigung
und Integration

Integration: Alltag Einstieg in
Beruf/Arbeit oder Ausbildung
Anerkennung beruflicher Abschluss

Einstieg und/oder Anerkennung in
Beruf oder Studium


https://www.vhs-lu.de/fachbereiche/deutsch-lernen/deutschpruefungen-telc-deutsch?kathaupt=1&kathauptname=Kursbereiche&cHash=c5238f5de6337996084008552f359592
https://www.vhs-lu.de/fachbereiche/deutsch-lernen/deutschpruefungen-telc-deutsch?kathaupt=1&katid=576&cHash=1b99aa6f2c695823cbf8c7cdcb2e6e76
https://www.vhs-lu.de/fachbereiche/deutsch-lernen/deutschpruefungen-telc-deutsch?kathaupt=1&katid=678&katname=Ferienkurse%20fuer%20Kinder&katvaterid=576&cHash=4473c0cfad902aa9268c1d7542b187a0
https://www.vhs-lu.de/

